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収入の部 （税込、単位：円）

当初予算額

（A）

補正額

（B）

予算現額

（C=A+B）

決算額

（D）

差引

（C-D）
説明

38,209,000 38,209,000 38,209,000 0 横浜市より

6,915,000 6,915,000 6,915,000 0 横浜市より

3,300,000 3,300,000 3,347,610 △ 47,610

2,403,000 2,403,000 2,348,950 54,050

0 0 0

530,000 0 530,000 607,350 △ 77,350

印刷代 230,000 230,000 218,061 11,939

自動販売機手数料 300,000 300,000 387,809 △ 87,809

駐車場利用料収入 0 0

その他（広告ラック収入・預金利息） 0 1,480 △ 1,480

51,357,000 0 51,357,000 51,427,910 △ 70,910

支出の部

当初予算額

（A）

補正額

（B）

予算現額

（C=A+B）

決算額

（D）

差引

（C-D）
説明

24,131,000 0 24,131,000 22,896,743 1,234,257

22,121,000 22,121,000 20,789,783 1,331,217 館長・副館長及び時給職員

1,300,000 1,300,000 1,292,394 7,606

640,000 640,000 722,771 △ 82,771 常勤職員・時給職員

70,000 70,000 91,795 △ 21,795 常勤職員・時給職員

0 0

0 0

5,215,000 0 5,215,000 4,380,249 834,751

10,000 10,000 8,166 1,834 出張旅費

1,500,000 1,500,000 1,118,909 381,091 事務消耗品費

5,000 5,000 5,000

0 0 0

390,000 390,000 359,573 30,427 電話代・郵送料等

85,000 0 85,000 0 85,000

横浜市への支払分 85,000 85,000 85,000 目的外使用料等

その他 0 0 0 リース経費等

200,000 200,000 204,930 △ 4,930

550,000 550,000 550,613 △ 613

20,000 20,000 17,440 2,560

10,000 10,000 10,000

0 0 0

2,300,000 2,300,000 1,785,432 514,568

140,000 140,000 335,186 △ 195,186 ごみ処理費

5,000 5,000 0 5,000 地域イベントの協力費等

1,675,000 0 1,675,000 1,682,678 △ 7,678

1,675,000 1,675,000 1,682,678 △ 7,678

0 0 イベントの実施

15,036,000 0 15,036,000 14,561,986 474,014

7,900,000 0 7,900,000 7,428,577 471,423

電気料金 3,200,000 3,200,000 3,572,889 △ 372,889

ガス料金 2,000,000 2,000,000 2,030,603 △ 30,603

水道料金 2,700,000 2,700,000 1,825,085 874,915

960,000 960,000 960,000 0 日常・定期清掃費

1,450,000 1,450,000 1,447,409 2,591

380,000 380,000 380,000 0

4,346,000 0 4,346,000 4,346,000 0

空調衛生設備保守 1,916,200 1,916,200 1,916,200 0

消防設備保守 213,400 213,400 213,400 0

電気設備保守 1,056,000 1,056,000 1,056,000 0 非常用自家発電装置模擬負荷試験追加

害虫駆除清掃保守 40,000 40,000 40,000 0

駐車場設備保全費 0 0 0 0

その他保全費 1,120,400 1,120,400 1,120,400 0

0 0 0 0

1,600,000 0 1,600,000 2,387,980 △ 787,980

0

1,600,000 1,600,000 2,387,980 △ 787,980

0 0

0 0

2,600,000 0 2,600,000 4,334,850 △ 1,734,850

2,600,000 2,600,000 4,334,850 △ 1,734,850 労務・経理等の本部事務経費

0 0

1,100,000 1,100,000 1,183,424 △ 83,424

51,357,000 0 51,357,000 51,427,910 △ 70,910

0 0 0 0 0

支出合計

差引

当該施設分

ニーズ対応費

その他（　　　　　）

事務経費　（計算根拠を説明欄に記載）

本部分

事業所税

消費税

印紙税

共益費

公租公課

設備保全費

機械警備費

清掃費

修繕費

自主事業費

管理費

光熱水費

事業費

自主事業（指定管理料充当の自主事業）費

地域協力費

リース料

手数料

施設賠償責任保険

職員等研修費

振込手数料

備品購入費

図書購入費

通信費

使用料及び賃借料

会議賄い費

印刷製本費

消耗品費

事務費

旅費

健康診断費

勤労者福祉共済掛金

社会保険料

通勤手当

人件費

収入合計

科目

給与・賃金

退職給付引当金繰入額

雑入

自主事業（指定管理料充当の自主事業）収入

自主事業収入

緊急雇用創出事業経費

利用料金収入

令和3年度　「横浜市六浦地区センター」　収支予算書兼決算書
(21．4．1～22．3．31）

科目

指定管理料



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ
（円）

４月 288,390 10,050 298,440

５月 289,160 2,940 292,100

６月 265,320 6,170 271,490

７月 278,550 7,570 286,120

８月 216,630 3,680 220,310

９月 211,200 4,740 215,940

１０月 292,390 7,440 299,830

１１月 294,940 6,600 301,540

１２月 279,760 5,100 284,860

１月 286,420 9,480 295,900

２月 264,040 6,690 270,730

３月 308,000 2,350 310,350

合計 3,274,800 72,810 3,347,610

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

令和３年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 2,585 3,861 6,446 243 674 605 238 191 598 1,260 984 1,653 6,446 0 #DIV/0!
５月 30 2,757 4,117 6,874 183 710 629 349 395 591 1,257 1,019 1,741 6,874 0 #DIV/0!
６月 29 2,471 3,843 6,314 234 548 436 263 284 468 1,301 1,076 1,704 6,314 1,591 397%
７月 30 2,652 3,784 6,436 276 694 557 358 200 612 1,299 1,015 1,425 6,436 3,947 163%
８月 30 2,332 3,206 5,538 202 538 583 283 161 522 1,043 869 1,337 5,538 5,561 100%
９月 29 1,853 2,929 4,782 206 360 262 220 102 389 1,020 872 1,351 4,782 6,090 79%

上半期計 177 14,650 21,740 36,390 1,344 3,524 3,072 1,711 1,333 3,180 7,180 5,835 9,211 36,390 17,189 212%
１０月 30 3,032 4,191 7,223 224 561 431 344 159 810 1,465 1,300 1,929 7,223 6,599 109%
１１月 29 2,861 4,045 6,906 223 406 845 313 144 536 1,251 1,214 1,974 6,906 6,426 107%
１２月 26 2,492 3,406 5,898 215 509 482 334 125 499 1,033 1,059 1,642 5,898 5,718 103%
１月 26 2,405 3,282 5,687 247 528 487 216 118 497 980 982 1,632 5,687 4,676 122%
２月 27 2,637 3,279 5,916 298 604 575 418 169 504 1,103 870 1,375 5,916 5,668 104%
３月 30 2,939 3,803 6,742 265 733 635 317 203 484 1,245 1,160 1,700 6,742 6,608 102%

下半期計 168 16,366 22,006 38,372 1,472 3,341 3,455 1,942 918 3,330 7,077 6,585 10,252 38,372 35,695 107%

年間合計 345 31,016 43,746 74,762 2,816 6,865 6,527 3,653 2,251 6,510 14,257 12,420 19,463 74,762 52,884 141%

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 5,666 404 376 6,446 2,810 1,664
５月 5,956 501 417 6,874 2,970 1,777
６月 5,546 378 390 6,314 2,551 1,686
７月 5,570 470 396 6,436 2,706 1,885
８月 4,821 365 352 5,538 2,212 2,096
９月 4,272 239 271 4,782 1,284 2,016

上半期計 31,831 2,357 2,202 36,390 14,533 0 11,124
１０月 6,406 446 371 7,223 3,248 1,839
１１月 6,166 373 367 6,906 2,567 1,741
１２月 5,259 320 319 5,898 2,288 1,456
１月 5,047 347 293 5,687 2,153 1,675
２月 5,298 304 314 5,916 2,390 1,661
３月 6,030 345 367 6,742 2,890 1,786

下半期計 34,206 2,135 2,031 38,372 15,536 0 10,158

年間合計 66,037 4,492 4,233 74,762 30,069 0 21,282

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　横浜市六浦地区センター

月別
開館日数
（日）

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 シャワーロボ レンタル料　4月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

2 nexres月額利用料　4月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

3 ピアノ調律料(UP・GP) ¥30,360 ㈱有隣堂

4 ベビーベッド（交換） ¥176,000 神奈川ファイリング㈱

5 シャワーロボ レンタル料　5月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

6 nexres月額利用料　5月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

7 シャワーロボ レンタル料　6月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

8 nexres月額利用料　6月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

9 施設予約サービスnexres対応費用 ¥3,850 ㈱ソリマチ技研

10 バトミントンラケット、シャトル ¥4,810 Amazon

11 シャワーロボ レンタル料　7月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

12 nexres月額利用料　7月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

13 シャワーロボ レンタル料　8月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

14 nexres月額利用料　8月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

15 シャワーロボ レンタル料　9月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

16 nexres月額利用料　9月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　ニーズ対応費使途一覧



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

17 シャワーロボ レンタル料　10月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

18 nexres月額利用料　10月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

19 シャワーロボ レンタル料　11月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

20 nexres月額利用料　11月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

21 バスケットボールリングネット ¥5,582 Amazon (WELLNET)

22 マイクカバー ¥1,250 Amazon

23 シャワーロボ レンタル料　12月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

24 nexres月額利用料　12月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

25 ピアノ調律料(GP) ¥17,490 ㈱有隣堂

26
マイクロホンクリーナー

¥30,130 Amazon (WELLNET)

27 FreeSpot Wi-Fi整備工事 ¥298,100 プライムネット(株)

28 シャワーロボ レンタル料　1月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

29 nexres月額利用料　1月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

30 バドミントンシャトル　6個入り×6点 ¥7,332 Amazon

31 シャワーロボ レンタル料　2月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

32 nexres月額利用料　2月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

33 図書購入（リクエスト対応等・蔵書補強） ¥87,120 ㈱有隣堂



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

34 シャワーロボ レンタル料　3月分 ¥15,950 ダイカンサービス㈱

35 nexres月額利用料　3月分 ¥27,500 ㈱ソリマチ技研

合　　　計 ¥1,183,424



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

一般 ボンジョルノイタリア語 4月～7月 10 20 125 128,000 105,710 有 8,000 8,000 80,000

小学生以上 micro:bitでプログラミング 4月 4 5 12 1,500 0 有 500 0 0

一般 映画で学ぶ英会話 4月～7月 7 10 73 53,900 47,073 有 4,900 5,000 35,000 ETM研究所

一般 陰ヨガ＆マインドフルネス 4月～7月 8 8 52 32,000 0 有 4,000 0 0

幼児とその保護者 みんなで楽しむわらべうた 4月～3月 6 6組 37 18,000 無 3,000 3,000 みどりのたね

全般 おもちゃ病院 4月～３月 12 73 無 横浜金沢おもちゃ病院

一般 月曜ヨガ 4月～6月 8 40 235 134,000 71,277 有 4,000 8,000 64,000

一般 チョコット六浦散歩 4月16日 1 30 16 13,000 13,390 有 500 13,000
NPO法人横濱金澤シティガイド協
会

一般 はじめてのベリーダンス 5月～7月 6 15 29 28,800 25,944 有 4,500 4,000 20,000

一般 ちゃんとチャットEnglish　advance 5月～8月 8 12 92 96,000 72,596 有 8,000 8,000 64,000

一般 ちゃんとチャットEnglish intermediate 5月～8月 8 20 151 128,000 72,596 有 6,400 8,000 64,000

一般 季節を折るORIGAMI「バラの花」 5月11日 1 15 6 1,800 1,403 有 300 1,260 謝金は参加費の70％

一般 籐手芸「鉢カバー」 5月27日 1 10 10 3,000 3,341 有 300 3,000 3,000

一般 セルフケアの骨盤調整 6月～9月 10 15 55 50,250 64,705 有 7,500 5,000 50,000

一般 パソコン教室　初歩の初歩 6月 4 9 14 12,800 22,274 有 3,200 5,000 20,000

一般 六浦寄席 6月22日 1 30 13 6,500 12,772 有 500 5,000 10,000

一般 月曜ヨガ② 7月～10月 10 40 311 195,000 89,096 有 5,000 8,000 80,000

一般 ボンジョルノイタリア語② 7月～9月 10 20 118 120,000 105,710 有 8,000 8,000 80,000

一般 包丁研ぎ講座 7月17日 1 11 11 7,700 6,000 有 700 6,000 6,000 住まいの学習館

小学生と保護者 親子でお天気教室 7月23日 1 15組 6組 4,800 15,000 有 800 15,000 15,000
サニーエンジェルス（女性気象予報
士）

一般 紐の結び方講座 8月5日 1 15 6 3,000 5,000 有 500 5,000 5,000 住まいの学習館

一般 和菓子～ひと足早い秋の喜び～ 8月30日 1 13 9 18,000 16,500 無 2,000 8,000 8,000

一般 映画で学ぶ英会話 8月～11月 7 10 68 49,000 46,323 有 4,900 5,000 35,000 ETM研究所

一般 月曜ヨガ 10月～12月 9 40 282 171,000 80,186 有 4,500 8,000 72,000

一般 ボンジョルノイタリア語 10月～12月 9 20 118 108,000 92,967 有 7,200 8,000 72,000

一般 ちゃんとチャットEnglish　advance10月～12月 6 12 68 72,000 54,446 有 6,000 8,000 48,000

一般 ちゃんとチャットEnglish　Intermediate 10月～12月 6 20 113 96,000 54,446 有 4,800 8,000 48,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 10月～12月 8 10 37 33,600 44,548 有 5,600 5,000 40,000

一般 包丁研ぎ講座２ 10月28日 1 11 11 7,700 6,000 有 700 6,000 住まいの学習館

講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費

一般 マッシさんのイタリア料理 11月6日 1 12 10 20,000 17,811 有 2,000 7,500

一般 陰と陽のバランスヨガ 11月～1月 8 15 16 48,000 37,420 有 3,000 33,600 講師謝金は参加費の70％

一般 季節を折るORIGAMI「クリスマスとお正月」 11/28・12/14 2 12 5 3,000 2,338 有 600 2,100 講師謝金は参加費の70％

一般 水回り洩れの修理方法 11月30日 1 15 12 6,000 5,000 有 500 5,000 住まいの学習館

一般 籐手芸「クリスマスリース」 12月1日 1 10 3 1,500 0 有 500

一般 チョコット六浦散歩 12月3日 1 30 12 6,000 6,602 有 500 6,000
NPO法人横濱金澤シティガイド協
会

一般 映画で学ぶ英会話 12月～3月 7 10 71 58,800 46,743 有 4,900 35,000 ETM研究所

一般 ちゃんとチャットEnglish　advance 1月～3月 6 12 54 66,000 54,447 有 6,000 8,000 48,000

一般 ちゃんとチャットEnglish　Intermediate 1月～3月 6 20 125 105,600 54,447 有 4,800 8,000 48,000

一般 セルフケアの骨盤調整 1月～3月 6 15 59 54,000 38,823 有 4,500 5,000 30,000

一般 月曜ヨガ 1月～3月 8 40 288 168,000 71,277 有 4,000 8,000 64,000

一般 紐の結び方講座 1月20日 1 15 4 2,000 6,000 有 500 6,000 住まいの学習館

一般 タティヤナ先生の初級英会話 2月～3月 8 10 73 56,000 44,548 有 5,600 5,000 40,000

一般 ボンジョルノイタリア語 2月～3月 8 20 108 96,000 84,057 有 6,400 8,000 64,000

一般 アッシジ刺繡 2月3日 1 10 10 5,000 3,897 有 500 3,500 講師謝金は参加費の70％

小学生～中学生 バレンタインのスイーツを作ろう 2月5日 1 15 6 6,000 5,016 有 1,000 2,100

一般 かつお節教室 2月10日 1 20 17 1,700 0 有 100 株式会社にんべん

一般 セルフジェルネイル教室 3月 5 12 20 10,000 7,795 有 2,500 7,000 講師謝金は参加費の70％

一般 手作り味噌 3月5日 1 20 21 42,000 32,368 有 2,000

一般 ハンドメイドでかわいいロゼット 3月17日 1 10 4 2,000 1,559 有 500 1,400 講師謝金は参加費の70％

一般 チョコット六浦散歩 3月25日 1 30 22 11,000 11,330 有 500 11,000
NPO法人横濱金澤シティガイド協
会

小学生～中学生 ハーバリウムきらきらシャープペンシル 3月30日 1 20 10 5,000 3,897 有 500 3,500 講師謝金は参加費の70％

241 3095 0 2,348,950 1,682,678 0 154,700 196,000 1,359,960合　　　　計



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 三洋装備 12 毎月 22日 25日 24日 28日 30日 29日 27日 24日 21日 25日 22日 29日

空調機保守点検及び冷暖房機

器保守点検
中央監視装置点検 裕幸計装 1 １月

6日

切換

1日

切換
6日
7日

冷暖房設備保守点検 冷温水発生器保守点検 テクノ矢崎 4 5・８・１１・２月
7日

切換
6日

1日

切換
14日

冷暖房設備保守点検 空調機点検保守 ヒカリ商会 4 ４・７・１０・１月 8日 8日 4日 12日

電気設備保守 直流電源装置保守 古河電池 2 7・1月 1日 12日

電気設備保守 非常用自家発電装置 ヤンマーエネルギーシステム 2 ９・３月 23日

2/28

模擬負

荷試験

電気設備点検（高圧受電以

上）電気工作物保安管理

巡視点検（毎月１回）　定期

点検（年１回）
島貫電気管理事務所 12 毎月 1日 1日

1日

20日
2日 3日 2日 1日 2日 2日 7日 2日 2日

レジオネラ属菌検査 水質検査 ショーワ株式会社 2 7・８月 8日 6日

簡易水道検査 水質検査 神奈川県保健協会 1 10月 11日

冷水器保守点検 定期保守 オアシスウォーター 1 4月 7日

自動流水器点検 定期点検 ダイカンサービス 2 20日

消防用設備点検 定期点検 金沢臨海サービス 2 ８・２月 23日 28日

昇降機点検 定期点検 ジャパンエレベーターサービス 12 毎月 8日 リモート リモート 8日 リモート 6日 14日 リモート リモート 7日 リモート リモート

自動ドア点検 定期点検 神奈川ナブコ 4 5,8,11,2月 12日 12日 8日 7日

機械警備点検 機械警備 国際警備 12 毎月 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

項　　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社

令和３年度　施設管理計画・実績表

2021年 2022年
年回数 実施月

電

気

・

機

械

設

備

衛

生

管

理

建

物

等



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

項　　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社
2021年 2022年

年回数 実施月

塩ビ床洗浄樹脂ワックス塗布作

業
西田装美 3 ５,９,１月 24日 27日 24日

フローリング床除塵拭き上げ作業 西田装美 3 ５,９,１月 24日 27日 24日

カーペッタイルト吸塵クリーナー掛

け
西田装美 3 ５,９,１月 24日 27日 24日

カーペット洗浄及びしみ抜き作業 西田装美 3 ４,８,１２月 26日 23日 27日

窓ガラス　高所ロープ作業 西田装美 2 ５,１２月 24日 27日

トイレ便器、壁面タイル洗浄清

掃
西田装美 4 4,７,10,１月 26日 26日 25日 24日

空調ファンコイルフィルター清掃 西田装美 4 4,7,10,1月 26日 26日 25日 24日

フード換気扇油脂除去洗浄清

掃
西田装美 2 7,1月 26日 24日

グリーストラップ洗浄清掃 西田装美 4 ４,７,10,１月 26日 26日 25日 24日

全熱交換器エレメント、フィルター

清掃
西田装美 1 7月 26日

受水槽清掃・水質検査１０項

目
西田装美 1 11月 22日

水質検査 西田装美 1 11月 22日

害虫駆除 害虫駆除防除 サンセルフ 2 ９・３月 27日 28日

清掃業務清

掃

等



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 4月1日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

未

2 4月8日 空調機点検 ヒカリ商会 特になし

エレメント劣化の指摘

を受けているが、対応

方法を相談中

3 4月8日 エレベーター点検
ジャパンエレベー

ター

制御盤内メイン基板、電

源装置エンコーダー、かご

上ドア基板、着床装置

など経年劣化の為、交

換を推奨

見積もり受理済み

4 4月22日 設備総合巡視点検 三洋装備

保育園側ピロティ床石

膨らみ、庭園灯破損

など、以前から継続し

て指摘

未

5 5月1日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

建築局に技術相談票

を提出。回答受理済

み

6 5月6日 中央監視装置点検 裕幸計装 冷暖房切換
２F事務室内故障指

摘

7 5月7日 冷温水発生機点検 テクノ矢崎 冷暖房切換

8 5月12日 自動ドア点検 神奈川ナブコ

各扉自動ドア取付より

年数経過の為交換を

検討

未

9 6月1日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

建築局に技術相談票

を提出。回答受理済

み

10 6月20日 電気工作物法定点検
島貫電気管理

事務所
異常なし

11 6月24日 設備巡視点検
三洋装備株式

会社

多目的室小、ファンコイル

漏水。

室内機バルブ閉

修繕方法検討

12 7月2日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

建築局に技術相談票

を提出。回答受理済

み

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

13 7月8日 エレベーター点検
ジャパンエレベー

ターサービス

制御盤内メイン基板

等、各箇所交換推奨
見積書受理済み

14 7月8日
冷却塔レジオネラ菌属検査

用採水
テクノ矢崎 未受理

15 7月8日 空調機点検 ヒカリ商会 Vベルト摩耗 見積依頼

16 7月28日 設備総合巡視点検 三洋装備

No1冷温水発生機エ

ラーコード０５調査対

応

済み

17 8月3日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

建築局に技術相談票

を提出。回答受理済

み

18 8月6日
冷温水発生機　冷房中間

点検
テクノ矢崎

1号機本体リーク、調

査必要
見積書受理済み

19 8月6日
冷却塔レジオネラ菌属検査

用採水
テクノ矢崎 未受理

20 8月12日 自動ドア点検 神奈川ナブコ
各箇所経年劣化指

摘
見積書受理済み

21 8月20日 自動流水器点検 ダイカンサービス 異常なし

22 8月23日
非常用自家発電装置点

検

ヤンマーエネル

ギーシステム

消防法に基づく機器

点検

23 8月30日 設備総合巡視点検 三洋装備 特になし

24 9月2日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

建築局に技術相談票

を提出。回答受理済

み

25 9月6日 エレベーター点検
ジャパンエレベー

ターサービス

各箇所の耐震対策に

ついて不適格の指摘

あり

見積書受理済み



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

26 9月29日 設備総合巡視点検 三洋装備
２F事務室排煙窓ハンド

ルストッパー欠け
検討

27 10月1日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

未

28 10月6日 簡易専用水道検査

一般社団法人

神奈川県保健

協会

判定基準に適合しな

かった事項　無

29 10月12日 エレベーター点検
ジャパンエレベー

ターサービス

各箇所経年劣化及び照

明をLEDへの交換推奨
見積り受領済み

30 10月14日 空調機点検 Dエンジニアリング 特になし

31 10月23日 設備総合巡視点検 三洋装備 特になし

32 11月1日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

未

33 11月4日 自動ドア点検 神奈川ナブコ

各扉、自動ドア装置

取り付けより11年経

過、交換推奨時期指

摘

未

34 11月10日 中央監視装置点検 裕幸計装

冷暖切換。熱源廻り制

御系統の圧力指示調節

器、異常表示。今後故

障する可能性大。

見積り依頼

35 11月11日 冷温水発生機点検 テクノ矢崎
冷暖切換。化学的洗

浄実施

36 11月24日 設備総合巡視点検 三洋装備

３F和室庭園及び音

楽室庭園、潅水装置

配管及び電磁弁交換

指摘

見積り依頼

37 12月1日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所

直流電源装置の蓄電池

寿命指摘。高圧ケーブル

更新推奨

未

38 12月24日 設備総合巡視点検 三洋装備 特になし 未



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

39 1月7日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所
特になし

40
1月6日

1月7日
中央監視装置点検 裕幸計装

AH-２湿度調節器故

障
見積受理

41 1月7日 エレベーター点検
ジャパンエレベー

ターサービス

42 1月12日 空調機点検 ヒカリ商会 特になし Vベルト交換

43 1月12日 直流電源装置点検 古川電池 報告書未受理

44 1月25日 設備総合巡視点検 三洋装備 特になし

音楽室入り口ドアク

ローザー修理

45 2月2日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所
特になし

46 2月7日 自動ドア点検 神奈川ナブコ 経年劣化指摘あり 未

47 2月14日 冷温水発生機点検 テクノ矢崎 暖房中間点検

48 2月22日 設備総合巡視点検 三洋装備 特になし

49 2月28日 消防設備点検
金沢臨海サービ

ス
報告書未受理

50 2月28日 自家発電装置模擬負荷試験
ヤンマーエネル

ギーシステム
報告書未受理

51 3月2日 電気工作物点検
島貫電気管理

事務所
特になし



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

52 3月28日 害虫駆除 サンセルフ

53 3月29日 設備総合巡視点検 三洋装備 特になし



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
2021年4月1日
～2022年3月
31日

建物管理業務費 3,751,000 株式会社セイビ

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 5月13日 ２F　男子トイレ 詰まり解消 ¥30,800 株式会社RS

2 5月14日 冷却塔　化学的洗浄 ¥9,702 テクノ矢崎

3 5月28日 ２F　ファンコイル自動制御機器交換 ¥143,550 裕幸計装

4 6月3日 ケアプラザ機械室　LED交換 ¥145,530 永和防災

5 7月16日 冷温水発生機1号機　Zインヒビター投入 ¥40,048 テクノ矢崎

6 7月17日 男女シャワー室給湯器交換 ¥295,960 東京ガスライフバル

7 7月26日 熱源廻り系統圧力指示調節器交換 ¥121,825 裕幸計装

8 8月21日 消防設備改修工事（消火器交換） ¥178,178 ㈱金沢臨海サービス

9 8月25日 共通エントランス、風除室空調機漏水 ¥16,720 三洋装備

10 10月11日 冷温水発生機1号機　溶接修理 ¥365,403 テクノ矢崎

11 10月25日 メタセコイア剪定 ¥86,240 春峰園

12 1月12日 空調機　Vベルト交換 ¥13,453 ヒカリ商会

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　修繕一覧



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1 検温器
インターコスモス

TASCAL
57,200 1 2021/4/8

2 ダンスミラー CSM120203 71,830 1 2021/8/4

3
43インチワイド液晶モニター

スタンドセット

JH-

HDR430IPS4KJRSA
75,900 1 2022/3/7

施設名　横浜市六浦地区センター

令和3年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 12月26日
駐輪場に置いてある放置自転車をかたずけて

欲しい

撤去に費用がかかる為、様子を見て処分しま

す

2 12月26日
共通エントランスで9:00のチャイムから自動ドア

が開くまで、10秒ほど待たされる
時計合わせをマメに行います

3 12月26日
新聞の配架は3日間とされているが、4日前の

物が配架されていたことがあった
気をつけます

4 12月26日
地区センターのような公共施設は年末ギリギリ

まで開館しておくべき

センターで決める事ではないため、お返事しませ

んでした

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　苦情対応状況報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 4月
新学期や入学に関する本、芥川賞直木賞受

賞作品の展示
選書の参考にしていただく

2 5月
過去の本屋大賞および2021年度ノミネート作

品の展示
選書の参考にしていただく

3 5月 エリック・カールの絵本の展示
5月23日に亡くなられたエリック・カールのきれい

な色づかいの絵本にふれていただく

4 6月
ひきつづき、本屋大賞及びエリック・カールの本

を展示
選書の参考にしていただく

5 7月
小学生の青少年読書感想文全国コンクール

課題図書の展示
積極的に本を読む機会を持っていただく

6 8月
青少年読書感想文全国コンクール課題図書

及び芥川賞直木賞の過去の受賞作品に展示
選書の参考にしていただく

7 8月
CO2モニターの設置（体育室・自習室・多目

的室大・小・工芸室・音楽室）

室内の環境を数値で見られる事により、換気の

タイミングなのど把握に役立てていただく

8 9月
芥川賞直木賞の受賞作品の展示

ハロウィンの本の展示
選書の参考にしていただく

9 9月 受付周りや通路をハロウィンの飾りつけをする 季節を感じていただく

10 10月

ノーベル賞の発表に合わせ、受賞者または受

賞者に関わる本や過去の偉人の伝記本を展

示

選書の参考にしていただく

11 11月
七五三やお祝いの為のおもてなし料理本の展

示
選書の参考にしていただく

12 11月
11月9日に亡くなられた、瀬戸内寂聴さんの本

の展示
寂聴さんの世界に触れていただく

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

13 12月 クリスマスの本の展示 選書の参考にしていただく

14 12月
２F通路及び受付をクリスマスのデコレーション

で飾る
季節を感じていただく

15 1月
大河ドラマにちなみ、鎌倉に関する本を配架す

る
選書の参考にしていただく

16 2月 芥川賞直木賞の受賞作品の展示 選書の参考にしていただく

17 3月
芥川賞直木賞受賞作品の展示

逝去された西村京太郎さんの本の展示
選書の参考にしていただく



令和３年度六浦地区センター自己評価表 

 

目標設定

の 視 点 
計画内容及び運営目標 

計画内容及び運営目標 

に対する実績 

今後の取組 

（改善計画） 

自己

評価 

利用者 

サービス 

1.図書貸出冊数の上昇 

◆実施率目標:令和 2年度対比 120％ 

R2 13,813 冊 

R3 21,282 冊 前年度比 154％ 

更に貸出し数を増やすため、利用者が求める本を揃える手

法として、積極的にリクエストを受けます 

A 

2.利用者アンケートの実施と公表  

◆実施目標:年 1回 

2 月～3月にかけてアンケートを実施。

その後公表 

いただいたご意見を運営の中で活かすよう検討します B 

3.利用者会議の実施と公表  

◆実施目標:年 1回 

コロナウイルス感染症のまん延等防止

措置期間の為中止 

直接ご意見を伺うことは、利用者にとって満足度が高い運

営に結びつく為、実施できるように工夫します 

C 

業務運営 

1.部屋稼働率の向上 

◆実施率目標:令和 2年度対比 101% 

R2 53％ 

R3 59.4％ 前年度比 112％ 

以前の稼働率に近づいてはいますが、これからも安心して

ご利用いただける環境づくりを積極的に行います 

A 

2.図書話題本コーナーの企画展示実施 

 ◆実施目標:年 8回 

年 11 回の企画展示  

新入学・芥川賞直木賞・本屋大賞など 

図書コーナーの一部を利用した企画展示は選書の参考にな

り貸出し数の増加にも結び付く事から、魅力ある企画展示

を積極的に継続していきます 

A 

3.ニーズに添った備品の購入 検温器・マイクロホンクリーナー・ダ

ンスミラー・液晶モニター 

新型コロナウイルス感染症に配慮した備品購入をしまし

た。今後も利用者のご意見を参考に、購入や交換を随時進

めます 

B 

4.リモート事業の実施    

◆実施目標:2 講座以上 

開催したわらべうたの様子を Twitter

に投稿。2講座実施は出来ませんでした 
リモート開催出来る事業企画を積極的に進め、新たな参加

者の拡大に結びつけます 

C 

5．新型コロナウイルス感染症対策 

  

2.3F エレベーターホールに検温器とア

ルコールを配置。体育室・娯楽コーナ

ーにアルコールを配置。カラオケ開始

とともに、マイクカバーとマイクロホ

ンクリーナーを準備 

利用者にとって安心してご利用いただける環境を更に進め

ていきます 

A 

職員育成 

1.各種研修の実施 

①個人情報保護研修、コンプライアンス研修および情報セ

キュリティ研修の実施 

②消防署との連携による、避難訓練・AED 研修の実施 

5 月に全スタッフ及び職員が個人情報

保護確認シートを実施。9月にコンプラ

イアンス研修、2月に情報セキュリティ

研修を実施 

各研修は今後も定期的に実施し、ケアプラザとの消防訓練

も、状況を判断し、利用者にも参加していただき実施しま

す 

A 

目標設定・自己評価合体版 



◆実施目標:年 2回  8 月、2月に、火災報知器及び放送設備、

消防設備等の使用方法など、コロナウ

イルス感染症予防のため、自主訓練を

実施 

 

２,定期的な全員ミーティングの実施  

◆実施目標:年 4回 

5・8・11・2月にミーティングを実施 職員・スタッフが情報を共有する為、ミーティングは定期

的に実施します 

B 

財務 

1.利用料金収入の増収 

◆実施率目標:令和 2年度対比 120% 

R2 2,761,280 円 

R3 3,347,610 円 前年度比 121％ 

稼働率の戻りは増収に結びつく事から、今後も安心して利

用していただける環境を整えます。 

A 

2.光熱水費の削減 

◆実施率目標:令和元年度対比 90％ 

R 元  8,111,744 円 

R3   7,428,577 円 

令和元年度対比 91.6％ 

 

コロナウイルス感染症対策の為、積極的な換気・窓開け等

で冷暖房の効率が悪く、削減率は目標には届きませんでし

たが、利用者に安心してご利用いただく環境を提供する事

は最優先の為、その他で削減する努力を続けます 

C 

その他 

 

 

 

   

利用者等

の意見 

   

≪自己評価≫ 

Ａ：計画、目標を上回って実施 

Ｂ：計画、目標を保持して実施 

Ｃ：計画、目標を下回って実施 

 

※「利用者等の意見」は、計画内容及び運営目標欄に利用者等から寄せられた意見・要望を、計画内容及び運営目標に対する実績・今後の取組（改善計画）欄に意見等に対する対応を記載 



　（様式14）

日　時 令和3年7月5日（書面開催）

場　所

出席者

議　題

1．2020年度事業報告
　（１）施設利用状況
　　　①来館者数　②利用料金収入　③自主事業収支　④稼働率　 ⑤図書貸出冊数
　（２）自主事業報告

2．2021年度事業計画
　（１）中期目標
　（２）事業計画
　　　①重点目標　②具体的な取り組み　③自主事業計画　④図書事業計画

意見等

・コロナ対策の中、大きな事故もなく良かった
・来館者数は減少していますが、その中でも子どもたちが多く利用している
・子どもの本離れは進んでいます。貸出し数の増加のため学校も連携していきたい
・地域の活動の中心となるよう、期待しています
・利用者が安心、安全に利用出来るよう、コロナ禍での運営よろしくお願いします

日　時 令和4年1月27日（木）　開催中止

場　所

出席者

議　題

意見等

■第１回

施設名　横浜市六浦地区センター

令和３年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

令和３年度　利用者会議開催状況



2021年度にご利用いただきました皆様からのご意見、ご要望について

集計いたしました。ご意見、ご要望につきましては対応可能な内容に

つきまして検討をさせてさせていただく予定です。

今後も利用者の皆様のご意見を踏まえ利用しやすい施設づくりを目指

して参りますのでご協力のほどお願い申し上げます。

アンケートにご協力いただきました皆様には深く御礼申し上げます。

六浦地区センター

2021年度 利用者アンケート

集計結果
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